

**LT „Ginta Latină” mun.Chișinău,
str. Ginta Latină nr.9**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-3

Lucrari de reparație în incinta IPLT „Ginta Latină

Lucrari de reparatie imprejmui

Valoarea de deviz 484 122,76 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	95,0600	70,00	6 654,200
2.	7137010011500	Electrician	h-om	3,6864	70,00	258,048
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,7800	70,00	264,600
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	57,2774	70,00	4 009,418
5.	7212030022700	Sudor	h-om	27,2586	70,00	1 908,102
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	219,8652	70,00	15 390,564
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	34,2720	70,00	2 399,040
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	105,6330	70,00	7 394,310
9.	7422010060100	Timplar	h-om	7,2600	70,00	508,200
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	134,6550	70,00	9 425,850
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	345,0320	70,00	24 152,240
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,2816	70,00	369,712
		Total manopera				72 734,29

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,4375	420,00	603,750
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	8,0144	420,00	3 366,048
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0840	380,00	31,920
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,7079	380,00	3 309,002
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,6716	3,60	31,218
6.	2030112930150-16	Portita pentru persoane 2.1(h) x 1.0 m - 2buc, inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, balamale etc.)	m2	4,2000	840,00	3 528,000
7.	2030112930150-17	Poarta pentru acces auto 2.1(h) x 4.0 m - 1buc, inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, balamale etc.)	m2	8,4000	880,00	7 392,000
8.	2030112930150-18	Poarta cu portita acces persoane 2.1(h) x 4.0(1+1+2)m -1buc, inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, balamale etc.)	m2	8,4000	980,00	8 232,000
9.	2320166200676	White spirit	kg	17,3433	32,60	565,392
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,8422	32,10	283,835

11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	5,9027	48,60	286,871
12.	2430116100000-15	Email clorcauciuc (email tip ПФ115)	kg	69,3732	65,30	4 530,070
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,1000	49,60	104,160
14.	2430226100814-15	Grund miniu de plumb G 355-6 (grund anticoroziv tip ГФ-021)	kg	34,6866	49,60	1 720,455
15.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	32,5702	65,30	2 126,834
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	4,8917	32,60	159,469
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 300,2340	2,70	8 910,632
18.	2710703518200-14	Panou gata confectionat (L=320,10 m.l., h=2.1m)	kg	6 839,7420	23,20	158 682,014
19.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	9,5200	36,50	347,480
20.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	8,3300	36,50	304,045
21.	2811106302000-13	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati (Stilpi din teava profilata 80x60x3mm h=2.9 m)	kg	2 380,0000	21,00	49 980,000
22.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	18,4320	23,20	427,622
23.	2863146310237-19	Broasca Yalle (Lacat cu maner pentru portita si porta)	buc	3,0000	685,00	2 055,000
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,9290	71,00	633,959
25.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	2,2610	71,00	160,531
26.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	10,7100	16,35	175,108
27.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	84,0000	9,85	827,400
28.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	18,0000	1,23	22,140
29.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	84,0000	1,32	110,880
30.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	10,7100	6,74	72,185
31.	2874115883700	Saiba M 20	buc	10,7100	2,36	25,276
32.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	84,0000	1,10	92,400
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,3440	3,42	38,796
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,4877	12,50	43,596
35.	4100126202818	Apa	m3	0,1250	12,50	1,562
		Total materiale de constructii				259 181,65

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,4200	320,00	134,400
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,5845	280,00	443,660
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,5250	85,00	44,625
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2625	64,00	16,800
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,9860	102,00	100,572
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5100	12,00	6,120
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,7200	72,00	483,840
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,9860	104,00	102,544
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,6742	320,00	215,744
10.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2,2610	87,00	196,707
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,9040	420,00	799,680
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,8000	250,00	700,000

13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,1760	250,00	2 044,000
14.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	22,1184	320,00	7 077,888
		Total utilaje de construcții				12 366,60

Total	Lei	344 282,54
Asigurtari sociale	24 %	17 456,23
Transportarea materialelor	3 %	7 775,45
Cheltuieli de regie	6 %	22 170,85
Total		391 685,07
Venit	3 %	11 750,56
Total		403 435,63
Tva	20 %	80 687,13
Total deviz:		484 122,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)